Дело № 5-6-259/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Казань
                                                                            29 апреля 2022 года

Мировой судья судебного участка №6 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Мухаметшин Б.Г., рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Федорова Г.С., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты», официально не трудоустроенного, состоящего в официальном браке, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, ранее привлекавшегося к административной ответственности.

Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Федорову Г.С. разъяснены.

у с т а н о в и л:
12 апреля 2022 года Федоров Г.С., в отношении которого установлен административный надзор, повторно в течение года, совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, а именно нарушил установленное ему решением Приволжского районного суда города Казани Республики Татарстан от 16 декабря 2021 года ограничение в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации.

В судебном заседании Федоров Г.С. факт совершения административного правонарушения признал в полном объеме.

Выслушав Федорова Г.С., изучив материалы дела, мировой судья полагает, что факт совершения административного правонарушения Федоровым Г.С. установлен и доказан, подтверждается материалами дела: - протоколом об административном правонарушении № 80014751 от 29.04.2022 года; – копией решения Вахитовского районного суда города Казани Республики Татарстан от 16 декабря 2021 года согласно которому в отношении Федорова Г.С. был установлен административный надзор, в том числе в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации; - графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, регистрационным листом рапортами сотрудников полиции; - иными материалами дела об административном правонарушении.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что Федоровым Г.С. совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, совершенное повторно в течение одного года).

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является наличие на иждивении двоих малолетних детей и состояние здоровья Федорова Г.С., а также его хронические заболевания.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является совершение однородного административного правонарушения в течение года.

Учитывая личность Федорова Г.С., влияние назначенного наказания на его исправление и на условия его жизни, суд полагает нецелесообразным назначать ему наказание в виде обязательных работ, поскольку Федоров Г.С., ранее неоднократно привлекался к административной ответственности и нарушил обязанности, установленные судом, а также отсутствие препятствий для назначения административного наказания в виде ареста и поэтому считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

Признать Федорова Г.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления, а именно с 06 часов 00 минут 29 апреля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья

подпись

Верно

Мировой судья

Б.Г. Мухаметшин

2